
REGISTRO GENERALE

N°   192   del   09/02/2018   

TUTELA AMBIENTALE

REGISTRO  SETTORE    N°  1    DEL      09/02/2018

APPROVAZIONE DELLA DOCUMENTAZIONE PER LA REALIZZAZIONE DELLO SPORTELLO PER LA 
TUTELA DEGLI ANIMALI. - CODICE CIG ZCE1EF48E0. 

Il Responsabile

VISTI    
- Il Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli Enti locali emanato con D. Lvo n. 267 

del 18/8/2000;
- lo Statuto comunale e il vigente Regolamento comunale di contabilità
- il Regolamento comunale per l’organizzazione degli uffici e dei servizi



RILEVATA  la  propria  competenza  e  legittimazione  all’adozione  del  presente  atto,  ai  sensi  del 
decreto di nomina del Sindaco n. 23 del 19/01/2018 prot. n.3489 del 19/01/2018.
PREMESSO che  con  delibera  di  Giunta  Comunale  n.  13  del  20/01/2017  è  stata  approvata 
l’istituzione dello Sportello per la Tutela degli Animali,  secondo le modalità delineate nell’elaborato 
progettuale  allegato  alla  stessa delibera,  ed è stato  dato mandato al  responsabile  dell’Area P.O. 
Urbanistica, Edilizia e Ambiente di predisporre ogni atto necessario e propedeutico all’istituzione del 
predetto Sportello;
- che con determinazione del responsabile dell’Area P.O. Urbanistica Edilizia e Ambiente n. 1061 del 
10/06/2017 è stato affidato alla dott.ssassa Monica Palmentieri,  nata ad Eboli  il  29/01/1986 ed ivi 
residente alla via Po n. 31, codice fiscale PLMMNC86A69D390J, l’incarico professionale di redazione 
del progetto finalizzato alla realizzazione dello sportello per la tutela degli animali,  per l’importo di 
€.5.000,00, omnicomprensivo di tutti gli oneri;
-  che  con  la  stessa  determinazione  è  stato  approvata  lo  schema di  Convenzione  disciplinante  i 
rapporti  tra  il  Comune  di  Eboli  e  il  professionista  incaricato  ed  è  stata  impegnata  la  somma 
complessiva di €.5.000,00 al capitolo 12632 impegno n. 852/2017 del bilancio comunale;
- che a seguito della modifica dell'organizzazione degli uffici e dei servizi, approvata con delibera di 
Giunta Comunale n. 178 del 31/05/2017, è stata creata una nuova Area di Posizione Organizzativa 
denominata Lavori Pubblici e Ambiente, diretta da altro funzionario;
-  che  a  seguito  di  tale  modifica  il  precedente  responsabile  non  ha  potuto  sottoscrivere  con  la 
professionista incaricata la convenzione, il cui schema è stato approvato con determinazione n. 1061 
del 10/06/2017;
-  che con determinazione del  responsabile  dell’Area  P.O.  Lavori  Pubblici  e  Ambiente n.  1524 del 
18/08/2017 è stato approvato il nuovo schema di convenzione regolante i rapporti tra il Comune di  
Eboli e la dott.ssa Palmentieri Monica, incaricata della redazione del progetto di realizzazione dello 
Sportello per la Tutela degli Animali;
- che in data 28/08/2017 la professionista incaricata ha sottoscritto il contratto disciplinare d’incarico.
CONSIDERATO che la dott.ssa Palmentieri ha avviato le attività relative alla prima fase del progetto, 
elencate nell’articolo 2 del contratto disciplinare d’incarico;
- che per poter procedere alla fase di avvio e di gestione dello sportello è necessario approvare la 
documentazione necessaria, tra l’altro, all’istituzione dello Sportello on line sul sito istituzionale del 
Comune di Eboli.
VISTA la documentazione pervenuta in data 12/01/2018 al prot. n.2074 presentata dalla dott.ssassa 
Palmentieri Monica  comprensiva di:
 Relazione Sportello per la Tutela degli animali;
 Schema di Avviso pubblico per la creazione di un elenco delle associazioni per la protezione degli 

animali, volontari e cittadini sensibili;
 Schema di Protocollo d’intesa tra il Comune di Eboli e l’ASL Salerno U.O. Veterinaria di Eboli; 
 Contenuto del sito web dello Sportello per la tutela degli Animali.
CONSIDERATO che l’avviso dovrà essere pubblicato all’albo Pretorio e nel sito web con allegato il 
modello si iscrizione;
- lo schema di protocollo d’intesa dovrà essere trasmesso all’ASL Salerno U.O. Veterinaria di Eboli.
RITENUTO,  pertanto,  dover  procedere  all’approvazione  della  documentazione  presentata  dalla 
dott.ssassa Palmentieri Monica  per l’espletamento dell’incarico di realizzazione dello Sportello per la 
Tutela degli Animali.
RILEVATO che con la sottoscrizione del presente provvedimento, SI ATTESTA la regolarità tecnica e 
la correttezza dell’azione amministrativa, ai sensi dell’articolo 147 bis del D.Lgs. n. 267/2000;

DETERMINA

per le motivazioni di cui in premessa che qui si intendono integralmente riportate: 



1. di approvare  la documentazione trasmessa in data in data 12/01/2018 al prot. n.2074 dalla dott.ssa 
Palmentieri  Monica  professionista  incaricata,  necessaria  per  l’espletamento  all’incarico  per  la 
realizzazione dello Sportello per la Tutela degli Animali, comprensiva di:
 Relazione Sportello per la tutela degli animali;
 Schema di avviso pubblico per la creazione di un elenco delle associazioni per la protezione degli 

animali, volontari e cittadini sensibili;
 Schema di Protocollo d’intesa tra il Comune di Eboli e l’ASL Salerno U.O. Veterinaria di Eboli; 
 Contenuto del sito web dello Sportello per la tutela degli Animali.
2.  di pubblicare all’Albo Pretorio e nel sito web l’avviso Pubblico per la creazione di un elenco di  
associazioni, volontari e cittadini sensibili con scadenza a 30 giorni;
3. di trasmettere Schema di Protocollo d’intesa tra il Comune di Eboli e l’ASL Salerno U.O. Veterinaria 
di Eboli;
4. di dare atto della mancanza di conflitto di interessi, ai sensi dell'art. 6bis della L. 241/90, introdotto 
dalla L.190/2012;
5. di attestare, con la sottoscrizione del presente provvedimento la regolarità tecnica e la correttezza 
dell'azione amministrativa, ai sensi dell'art. 147 del D. Lvo 267/2000;
6. di provvedere alla pubblicazione del presente atto all’Albo Pretorio on-line dell’Ente e, ai fini della  
trasparenza amministrativa, nella sezione del sito web “Amministrazione Trasparente”. 
7.  di  confermare  che  il  responsabile  del  procedimento  è  il  sottoscritto  ing.  Gaetano  CERRUTI 
funzionario responsabile dell’Area P.O. Tutela Ambientale e Salvaguardia del Territorio, corso Matteo 
Ripa n.49, telefono 0828.328119, mail g.cerruti@comune.eboli.sa.it.



N.  DEL REGISTRO DELLE

PUBBLICAZIONI ALL’ALBO PRETORIO

La presente determinazione, ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza dell’azione 

amministrativa, è stata pubblicata all’Albo Pretorio dell’ente, per quindici giorni consecutivi dal 

09/02/2018 al 24/02/2018.

Data 09/02/2018

                                                                      IL RESPONSABILE A.P.O.

                                                                                        Gaetano Cerruti

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D. Lgs n. 82/2005 modificato ed integrato dal D. Lgs. n. 235/2010, del 
D.P.R. n.445/2000 e norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa. 
Il documento informatico è memorizzato digitalmente e conservato presso l'Ente"


